ACTA DE ELABORACION DEL REGLAMENTO DEL COMITÉ DE CONTROL INTERNO DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CUSCO

(R.D. № 01068-2016-DRSC/OGRH, Conformación de los miembros integrantes del Comité de Control Interno de la Dirección Regional de Salud Cusco.)

En la ciudad del Cusco, siendo las 14.50 horas del día 05 de agosto del 2016, se reunieron en la Oficina de Administración de la DIRESA Cusco los miembros del Comité de Control Interno de la DIRESA CUSCO, presidido por la Econ. Olga Vargas Zapata y participación de los miembros titulares y/o suplentes:

- Abg. Edgar Mar Monteagudo, Secretario Técnico.
- Abg. Edison Farfán Valverde, Secretario Técnico Suplente
- Dr. Jorge Omar Farfán Ochoa, Miembro Titular
- Dr. Einer Montalvo Quintanilla, Miembro Suplente
- Dr. Darío Navarro Amaru, Miembro Titular
- Dr. Emilio Manuel Lías Cuervo, Miembro Titular
- Lic. Isabel Fuentes Caryhua, Miembro Suplente
- Econ. Wiliams Álvarez Sánchez, Miembro Titular
- CPC. Agripina Chamorro Gamarra, Miembro Titular
- Lic. Marlene Abrill Gamarra, Miembro Suplente

Reunión convocada con el fin de realizar la elaboración del Reglamento del Comité de Control Interno de la Dirección Regional de Salud Cusco- Sede central.

Previamente, la Presidenta del Comité da la bienvenida a los nuevos integrantes y manifiesta que la Resolución Directoral Nº **01068-2016-DRSC/OGRH**, fue modificada de acuerdo a la Directiva Nº 013-2016-CG/GPROD " Implementación del Sistema de Control Interno en las Entidades del Estado" del 14 de mayo del 2016.

A continuación se prosigue a la elaboración del Reglamento del Comité de Control Interno de la DIRESA Cusco-Sede Central, para cuyo procedimiento se presentaron propuestas por parte de los miembros del Comité presentes en dicha reunión, el mismo que fue analizado en función a las normas vigentes, dando conformidad los integrantes del Comité para su respectiva aprobación.

Los miembros del Comité participantes de la presente reunión, determinan la próxima reunión para el día 08 de agosto del 2016 a las 14.30 horas en la Dirección de Administración.

Concluye la reunión, siendo las 17:15 horas, firmando los participantes.

Econ. Olga Vargas Zapata

Presidente Titular

Abg Edgar Mar Monteagudo

Secretario Técnico Titular

Abg. Edison Farfán Valverde Secretario Técnico Suplente

Dr. Jorge Omar Farfán Ochoa Dr. Einer Montalvo Quintanilla Dr. Darío Navarro Mendoza Miembro Titular Miembro Suplente Miembro Titular Dr. Emilio Manuel Lías Cuervo Lic. Isabel Fuentes Carayhua Econ. Wiliams Álvarez Sánchez Miembro Titular Miembro Suplente Miembro Titular CPC. Agripina Chamorro Gamarra Lic. Marlene Abrill Gamarra Miembro Titular Miembro Suplente.